
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 16 de juliol de 2018, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es concedeixen les subvencions destinades a la realit-
zació de projectes dirigits a la integració social de perso-
nes immigrants per a l’exercici 2018, i se’n dóna publici-
tat. [2018/7296]

RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se conceden y se da publicidad a las subvenciones 
destinadas a la realización de proyectos dirigidos a la 
integración social de personas inmigrantes para el ejerci-
cio 2018. [2018/7296]

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la Reso-
lución de 3 de abril de 2018, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan para el ejercicio 
2018 las subvenciones destinadas a la realización de proyectos dirigidos 
a la integración social de personas inmigrantes (en adelante Resolución 
de 3 de abril de 2018, de convocatoria de subvenciones de integración 
social de personas inmigrantes para el ejercicio 2018) (DOGV 8274, 
16.04.2018).

Vista la propuesta de resolución de la comisión de evaluación sobre 
la concesión y denegación de las ayudas formulada, en cumplimiento de 
lo preceptuado en el artículo 9 de la Orden 1/2018, de 2 de febrero, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones 
destinadas a la realización de proyectos dirigidos a la integración social 
de personas inmigrantes (DOGV 8231, 09.02.2018) (en adelante Orden 
1/2018 por la que se establecen las bases reguladoras de integración 
social de personas inmigrantes) y con arreglo a los criterios de valora-
ción establecidos en el artículo 10 de la citada orden.

En virtud de las competencias atribuidas por el Reglamento orgáni-
co y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Polí-
ticas Inclusivas, aprobado por Decreto 14/2018, de 23 de febrero, del 
Consell (DOGV 8251 09.03.2018) y de acuerdo con lo previsto en el 
resuelvo octavo de la Resolución de 3 de abril de 2018, de convocatoria 
de subvenciones de integración social de personas inmigrantes para el 
ejercicio 2018 y el artículo 11 de la referida Orden 1/2018 por la que 
se establecen las bases reguladoras de integración social de personas 
inmigrantes, resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a las entidades que figuran en el anexo I 

de la presente resolución para la realización en el ejercicio 2018 de los 
proyectos dirigidos a la integración social de personas inmigrantes y por 
los importes que en dicho anexo se indican.

Segundo
Denegar la subvención a las entidades relacionadas en el anexo II de 

la presente resolución, por los motivos que se indican.

Tercero
Los proyectos objeto de esta subvención tienen como finalidad la 

financiación de los gastos corrientes derivados de la realización de las 
actividades de integración social de personas inmigrantes que se desa-
rrollen en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, y que de 
conformidad con lo previsto en el artículo 4 de Orden 1/2018 por la que 
se establecen las bases reguladoras de integración social de personas 
inmigrantes se enmarquen en alguno de los siguientes programas:

A.1. Acogida integral, incluyendo alojamiento y manutención.
A.2. Primera acogida y acompañamiento, mediación intercultural y 

promoción de la interculturalidad.
A.3. Intervención social con población inmigrante a través de un 

sistema de trabajo en red.

Cuarto
El régimen de pago de las ayudas, de acuerdo con la previsión esta-

blecida en el artículo 12 de la Orden 1/2018 por la que se establecen las 
bases reguladoras de integración social de personas inmigrantes será 
el dispuesto en el resuelvo noveno de la Resolución de 3 de abril de 
2018, de convocatoria de subvenciones de integración social de perso-
nas inmigrantes para el ejercicio 2018.

Vistes les sol·licituds d’ajuda presentades a l’empara de la Resolu-
ció de 3 d’abril de 2018, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen per a l’exercici 2018 
les subvencions destinades a la realització de projectes dirigits a la inte-
gració social de persones immigrants (d’ara en avant Resolució de 3 
d’abril de 2018, de convocatòria de subvencions d’integració social 
de persones immigrants per a l’exercici 2018), DOGV número 8274, 
16.04.2018.

Vista la proposta de resolució de la comissió d’avaluació sobre la 
concessió i denegació de les ajudes formulada, en compliment de que 
preceptua l’article 9 de l’Ordre 1/2018, de 2 de febrer, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores de la concessió de subvencions destinades 
a la realització de projectes dirigits a la integració social de persones 
immigrants, DOGV número 8231, 09.02.2018 (d’ara en avant Ordre 
1/2018 per la qual s’estableixen les bases reguladores d’integració soci-
al de persones immigrants), i conformement als criteris de valoració 
establits en l’article 10 de la citada ordre.

En virtut de les competències atribuïdes pel Reglament orgànic 
i funcional de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, aprovat pel Decret 14/2018, de 23 de febrer, del Consell 
(DOGV 8251, 09.03.2018) i d’acord amb el que es preveu en el resolc 
huité de la Resolució de 3 d’abril de 2018, de convocatòria de subven-
cions d’integració social de persones immigrants per a l’exercici 2018 
i l’article 11 de la referida Ordre 1/2018 per la qual s’estableixen les 
bases reguladores d’integració social de persones immigrants, resolc:

Primer
Concedir la subvenció a les entitats que figuren en l’annex I 

d’aquesta resolució per a la realització en l’exercici 2018 dels projectes 
dirigits a la integració social de persones immigrants i pels imports que 
en el dit annex s’indiquen.

Segon
Denegar la subvenció a les entitats mencionades en l’annex II 

d’aquesta resolució, pels motius que s’indiquen.

Tercer
Els projectes objecte d’aquesta subvenció tenen com a finalitat el 

finançament de les despeses corrents derivades de la realització de les 
activitats d’integració social de persones immigrants que es desenvo-
lupen en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, i que de con-
formitat amb el que es preveu en l’article 4 de l’Ordre 1/2018 per la 
qual s’estableixen les bases reguladores d’integració social de persones 
immigrants s’emmarquen en algun dels programes següents:

A.1. Acolliment integral, incloent-hi allotjament i manutenció.
A.2. Primer acolliment i acompanyament, mediació intercultural i 

promoció de la interculturalitat.
A.3. Intervenció social amb població immigrant a través d’un siste-

ma de treball en xarxa.

Quart
El règim de pagament de les ajudes, d’acord amb la previsió establi-

da en l’article 12 de l’Ordre 1/2018 per la qual s’estableixen les bases 
reguladores d’integració social de persones immigrants serà el disposat 
en el resolc nové de la Resolució de 3 d’abril de 2018, de convocatò-
ria de subvencions d’integració social de persones immigrants per a 
l’exercici 2018.



En consecuencia, para el ejercicio 2018 se librará de forma anti-
cipada, una vez concedidas las ayudas, el 60 por ciento del importe 
de la subvención. Mientras que el 40 por ciento restante se librará tras 
la aportación y comprobación de la documentación justificativa de la 
efectiva y correcta aplicación del importe inicialmente anticipado, de 
conformidad con la previsión establecida en el artículo 44.1.d.2 de la 
Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2018.

El plazo para la presentación de la documentación justificativa del 
libramiento del anticipo del 60 por ciento de la subvención finalizará el 
31 de octubre de 2018 y el del restante junto con la presentación de la 
memoria técnica el 11 de enero de 2019.

Quinto
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 171.5.f de la Ley 1/2015, 

de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, las entidades beneficiarias estarán 
exentas de la constitución de garantías por pagos anticipados, por ser 
entidades sin ánimo de lucro que desarrollan proyectos o programas 
vinculados al área de acción social, en concreto en el ámbito de la inte-
gración social de personas inmigrantes.

Sexto
La justificación de la subvención concedida por parte de las entida-

des beneficiarias se ajustará a lo previsto en el artículo 14 de la Orden 
1/2018 por la que se establecen las bases reguladoras de integración 
social de personas inmigrantes. En caso de que no se presente la justi-
ficación en el plazo indicado, la entidad beneficiaria perderá el derecho 
a la subvención, en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 4 del 
artículo 14 de la referida Orden 1/2018 por la que se establecen las 
bases reguladoras de integración social de personas inmigrantes.

Séptimo
El pago de estas subvenciones se realizará con cargo al programa 

presupuestario 313.50, Inclusión social, línea de subvención S7672000 
por importe total de 1.415.980 euros del presupuesto de la Generalitat 
para el ejercicio 2018.

Octavo
Se llevara a cabo un plan de control de la realización de la actividad 

subvencionada mediante la comprobación y control de la documenta-
ción de carácter económico justificativa del importe concedido y de la 
memoria técnica relativa a la actuación subvencionada, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

El tipo de control será administrativo, sobre una muestra aleatoria 
de las subvenciones concedidas en esta convocatoria, asimismo se rea-
lizarán controles de campo mediante la visita a alguna de las entidades 
beneficiarias para comprobar la actividad subvencionada que realizan 
y su calidad.

El control se realizará sobre al menos un 20 % de la cuantía total de 
la línea de subvención presupuestada.

Todo ello con el fin de comprobar la veracidad de los datos consig-
nados en la documentación presentada, así como el cumplimiento de los 
requisitos para la percepción de la ayuda.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la 
legislación reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, y 
la legislación de procedimiento administrativo común vigente, sin per-
juicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen pertinente.

València, 16 de julio de 2018.– La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d., la directora de Inclusión 
Social: Inmaculada Carda i Isach.

En conseqüència, per a l’exercici 2018 es lliurarà de forma antici-
pada, una vegada concedides les ajudes, el 60 per cent de l’import de 
la subvenció. Mentre que el 40 per cent restant es lliurarà després de 
l’aportació i comprovació de la documentació justificativa de l’efectiva 
i correcta aplicació de l’import inicialment anticipat, de conformitat 
amb la previsió establida en l’article 44.1 d) 2 de la Llei 22/2017, de 29 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018.

El termini per a la presentació de la documentació justificativa del 
lliurament de la bestreta del 60 per cent de la subvenció finalitzarà el 
31 d’octubre de 2018 i el de la resta juntament amb la presentació de la 
memòria tècnica l’11 de gener de 2019.

Cinqué
D’acord amb el que disposa l’article 171.5.f de la Llei 1/2015, de 

6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, les entitats beneficiàries estaran exemptes 
de la constitució de garanties per pagaments anticipats, per ser entitats 
sense ànim de lucre que desenvolupen projectes o programes vinculats 
a l’àrea d’acció social, en concret en l’àmbit de la integració social de 
persones immigrants.

Sisé
La justificació de la subvenció concedida per part de les entitats 

beneficiàries s’ajustarà al que es preveu en l’article 14 de l’Ordre 
1/2018 per la qual s’estableixen les bases reguladores d’integració soci-
al de persones immigrants. En cas que no es presente la justificació en 
el termini indicat, l’entitat beneficiària perdrà el dret a la subvenció, 
en compliment del que disposa l’apartat 4 de l’article 14 de la referida 
Ordre 1/2018 per la qual s’estableixen les bases reguladores d’integra-
ció social de persones immigrants.

Seté
El pagament d’aquestes subvencions es realitzarà a càrrec del 

programa pressupostari 313.50, Inclusió Social, línia de subvenció 
S7672000 per import total d’1.415.980 euros del pressupost de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2018.

Huité
Es portarà a terme un pla de control de la realització de l’activi-

tat subvencionada mitjançant la comprovació i el control de la docu-
mentació de caràcter econòmic justificativa de l’import concedit i de 
la memòria tècnica relativa a l’actuació subvencionada, de conformitat 
amb el que s’estableix en l’article 169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

El tipus de control serà administratiu, sobre una mostra aleatòria 
de les subvencions concedides en aquesta convocatòria, així mateix es 
realitzaran controls de camp mitjançant la visita a alguna de les entitats 
beneficiàries per a comprovar l’activitat subvencionada que realitzen i 
la seua qualitat.

El control es realitzarà almenys sobre un 20 % de la quantia total de 
la línia de subvenció pressupostada.

Tot això amb la finalitat de comprovar la veracitat de les dades con-
signades en la documentació presentada, així com el compliment dels 
requisits per a la percepció de l’ajuda.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que 
l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o bé directa-
ment recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publica-
ció, de conformitat amb el que disposa la legislació reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, i la legislació de procediment 
administratiu comú vigent, sense perjudici que en puguen interposar 
qualsevol altre que estimen pertinent.

València, 16 de juliol de 2018.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d., la directora d’Inclusió 
Social: Inmaculada Carda i Isach.



ANNEX I
Subvencions concedides

PROGRAMA A.1

Núm. Núm. d’expedient CIF Nom d’entitat Total concedit

1 BSINT/2018/2 G98349475 ASSOCIACIÓ FAMÍLIES ALTERNATIVES DE TRANSICIÓ DE L’HORTA NORD 59.365,80 €

2 BSINT/2018/3 G53044970 ASSOCIACIÓ CASA OBERTA 24.500,00 €

3 BSINT/2018/4 R0800086A CONGREGACIÓ SERVES DE LA PASSIÓ-CASA BRESSOL SANTA ISABEL 53.897,90 €

4 BSINT/2018/5 G96631213 UNIÓ DE POBLES SOLIDARIS – UPS 45.696,04 €

5 BSINT/2018/6 G53457453 ASSOCIACIÓ COMUNITAT DE PERSONES MARGINADES ALACANT – ACOMAR 28.000,00 €

6 BSINT/2018/8 G03829298 VEGA BAJA ACULL 15.389,50 €

7 BSINT/2018/13 G96212949 ASSOCIACIÓ ÀMBIT 47.648,87 €

8 BSINT/2018/14 G46601365 CIUTAT DE L’ESPERANÇA – CIDES 40.618,71 €

9 BSINT/2018/16 R4600671D PARRÒQUIA SANTA MARTA CÁRITAS 40.372,78 €

10 BSINT/2018/17 G46725180 ASSOCIACIÓ DE PARES DE XIQUETS AMB CÀNCER DE LA CV (ASPANION) 37.494,19 €

11 BSINT/2018/18 G46090999 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE LA CARITAT 53.116,77 €

12 BSINT/2018/21 G46719449 REMAR VALÈNCIA (REHABILITACIÓ DE MARGINATS) 30.000,00 €

13 BSINT/2018/27 R4601233B INSTITUT SOCIAL DEL TREBALL 57.022,41 €

14 BSINT/2018/38-1 G65529661 FUNDACIÓ APIP-ACAM 36.900,00 €

15 BSINT/2018/42 G53806576 ASTI-ALACANT 19.000,00 €

16 BSINT/2018/46 G54262902 PRM. PROGRAMA DE REINSERCIÓ DE DONES 9.300,00 €

17 BSINT/2018/48 Q2866001G CREU ROJA 66.395,96 €

18 BSINT/2018/49 G46100228 DOMUS PACIS CASAL DE LA PAU 55.100,00 €

19 BSINT/2018/51 R0300205B CÀRITAS DIOCESANA ORIHUELA– ALACANT 44.000,00 €

20 BSINT/2018/53 G97832109 ASSOCIACIÓ NOVA VIDA 29.200,00 €

21 BSINT/2018/60 G46704474 VALÈNCIA ACULL 40.524,00 €

22 BSINT/2018/63 G98003254 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE SOLIDARITAT AMB ÀFRICA – AVSA 52.335,64 €

23 BSINT/2018/65 R4600449E CÁRITAS INTERPARROQUIAL DE GANDIA 45.700,00 €

24 BSINT/2018/71 R4600584I SANT JOAN DE DÉU SERVEIS SOCIALS VALÈNCIA -SJDV 54.679,03 €

PROGRAMA A.2

Núm. Núm. d’expedient CIF Nom d’entitat Total concedit

1 BSINT/2018/10 G79408852 METGES DEL MÓN 15.000,00 €

2 BSINT/2018/11 R4600177B CÀRITAS DIOCESANA DE VALÈNCIA 15.000,00 €

3 BSINT/2018/19 G96821293 FESORD 15.000,00 €

4 BSINT/2018/22 G83117374 FUNDACIÓ SECRETARIAT GITANO 15.000,00 €

5 BSINT/2018/24 G85662849 SERVEI JESUÏTA A MIGRANTS ESPANYA 15.000,00 €

6 BSINT/2018/25 G97376222 PROJECTE VIURE – FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA 15.000,00 €

7 BSINT/2018/28 G12445615 CASDA. ASSOCIACIÓ CIUTADANA CONTRA LA SIDA DE CASTELLÓ 15.000,00 €

8 BSINT/2018/29 G46415592 ASSOCIACIÓ LA CASA GRAN 8.758,00 €

9 BSINT/2018/30 G80502933 ACULCO 15.000,00 €

10 BSINT/2018/31 G98167539 ASSOCIACIÓ INTERCULTURAL CANDOMBE 9.250,03 €

11 BSINT/2018/34 G54137104 ASSOCIACIÓ D’UCRAÏNESOS DE TORREVIEJA 15.000,00 €

12 BSINT/2018/35 G80847767 MOVIMENT CONTRA LA INTOLERÀNCIA 12.485,36 €

13 BSINT/2018/40 G80358419 AMÈRICA-ESPANYA, SOLIDARITAT I COOPERACIÓ – AESCO ONG 6.353,01 €

14 BSINT/2018/42-2 G53806576 ASTI-ALACANT 5.000,00 €

15 BSINT/2018/47 G61672382 FUNDACIÓ PRIVADA MARIA AUXILIADORA 15.000,00 €

16 BSINT/2018/49-2 G46100228 DOMUS PACIS CASAL DE LA PAU 15.000,00 €

17 BSINT/2018/56 G95455937 FUNDACIÓ TREBALLADORS DE LA SIDERÚRGIA INTEGRAL 14.500,00 €

18 BSINT/2018/57 G83843706 FUNDACIÓ PROJECTE SÈNIOR 15.000,00 €

19 BSINT/2018/60-2 G46704474 VALÈNCIA ACULL 10.218,00 €



PROGRAMA A.3

Núm. Núm. d’expedient CIF Nom d’entitat Total concedit

1 BSINT/2018/7 G53878781 ASSOCIACIÓ D’IMMIGRANTS DE PAÏSOS D’EUROPA DE L’EST A ESPANYA (AIPEA) 20.000,00 €

2 BSINT/2018/12 G46168290 ASSOCIACIÓ VEÏNS I VEÏNES DE NATZARET 20.000,00 €

3 BSINT/2018/15 G98180649 ASSOCIACIÓ PER TU DONA 20.000,00 €

4 BSINT/2018/24-3 G85662849 SERVEI JESUÏTA A MIGRANTS ESPANYA 19.460,00 €

5 BSINT/2018/26 G96933734 JOVESOLIDES 20.000,00 €

6 BSINT/2018/32 G98084890 SARIRI, ASSOCIACIÓ INTERCULTURAL 15.650,00 €

7 BSINT/2018/33 G98058571 ESTRELA DEL NORD 11.120,00 €

8 BSINT/2018/36 G98267057 AIBE BALCAN XÀTIVA 16.928,00 €

9 BSINT/2018/59 G12567335 CENTRE DE DESENVOLUPAMENT RURAL ALT MAESTRAT 20.000,00 €

10 BSINT/2018/62 G96949623 JARIT ASSOCIACIÓ CIVIL 20.000,00 €

ANNEX II
Subvencions denegades

PROGRAMA A.1

Expedient CIF Entitat Motiu de denegació

BSINT/2018/64-1 R1200023H CARITAS SEGORBE-CASTELLÓ 1

BSINT/2018/66-1 G54242490 FUNDACIÓ ELX ACULL 1

PROGRAMA A.2

Expedient CIF Entitat Motiu de denegació

BSINT/2018/1 G46138251 ASSOCIACIÓ MESTRESSES DE CASA I CONSUMIDORS TYRIUS 5

BSINT/2018/5 G96631213 UNIÓ DE POBLES SOLIDARIS – UPS 6

BSINT/2018/9 G97047187 ASSOCIACIÓ PER AL DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC SOCIAL HORTA NORD – ADEHON 3

BSINT/2018/15 G98180649 ASSOCIACIÓ PER TU DONA 6

BSINT/2018/23 G97725832 ONGD ASKAN WI 6

BSINT/2018/36 G98267057 AIBE BALCAN XÀTIVA 6

BSINT/2018/37 G96291943 FUNDACIÓ DASYC 6

BSINT/2018/38-2 G65529661 FUNDACIÓ APIP-ACAM 5

BSINT/2018/39 V78419884 FEDERACIÓ DE PLANIFICACIÓ FAMILIAR ESTATAL 6

BSINT/2018/41 G46753653 LAMBDA, COL·LECTIU DE LESBIANES, GAIS, TRANS I BISEXUALS 6

BSINT/2018/43 G98219678 ASSOCIACIÓ DE DONES L’ORONETA BLANCA 4

BSINT/2018/45 G96435987 FEDERACIÓ MARANATHA D’ASSOCIACIONS GITANES 5

BSINT/2018/50 G26212738 ASSOCIACIÓ DE TREBALLADORS IMMIGRANTS MARROQUÍS 5

BSINT/2018/52 G97285308 ASSOCIACIÓ ALANNA 6

BSINT/2018/54 G62551254 FUNDACIÓ AGRICULTORS SOLIDARIS 3

BSINT/2018/55 G81436099 FUNDACIÓ ADSIS 6

BSINT/2018/58 G98197635 ONGD ESCOLES SOLIDÀRIES 6

BSINT/2018/64-2 R1200023H CARITAS SEGORBE-CASTELLÓ 1

BSINT/2018/66-1 G54242490 FUNDACIÓ ELX ACULL 1

BSINT/2018/67 G54471396 ESPAI MULTICULTURAL D’INTEGRACIÓ I DESENVOLUPAMENT INNOVADOR ONGD 
EMIDI 5

BSINT/2018/68-1 G96288410 PSICÒLEGS SENSE FRONTERES 1

BSINT/2018/69 G54874581 ASSOCIACIÓ D’ACOLLIMENT Al XIQUET I A LA DONA AMAYA GOMEZ ANMAG 1

BSINT/2018/70 G97097083 ACCIÓ CONTRA L’ATUR 6



PROGRAMA A.3

Expedient Cif Entitat Motiu de denegació

BSINT/2018/20 G83844316 FUNDACIÓ RANDSTAD 5

BSINT/2018/44 G98734338 ASSOCIACIÓ PRO FUNDACIÓ ESCOLA AMB ÀNIMA 5

BSINT/2018/61 G12831020 ILEWASI. CENTRE INVESTIGACIÓ, DEFENSA I PROMOCIÓ DELS XIQUETS I 
ADOLESCENTS 1

BSINT/2018/68-2 G96288410 PSICÒLEGS SENSE FRONTERES 1

MOTIUS D’EXCLUSIÓ/DENEGACIÓ:
1. Presentació de la sol·licitud i documentació annexa per mitjans no electrònics o fora del termini establit (resolc cinqué resolució convocatòria)
2. Desistiment de la sol·licitud per impossibilitat de realitzar el projecte presentat.
3. Desenvolupar activitats diferents a la finalitat de la subvenció (art. 2.1.a de l’ordre reguladora de les bases).
4. Desistiment de la sol·licitud per no esmenar en el termini establit la documentació requerida (art. 6.3 de l’ordre reguladora de les bases).
5. No aconseguir la puntuació mínima exigida per a la concessió de la subvenció (art.10.3 de l’ordre reguladora de les bases).
6. Projectes que, havent superat la puntuació mínima exigida, no han sigut subvencionats per esgotament de fons previstos en la convocatòria.

* * * * *



ANEXO I
Subvenciones concedidas

PROGRAMA A.1

Núm. Num. expediente CIF Nombre de entidad Total concedido

1 BSINT/2018/2 G98349475 ASOCIACIÓN FAMILIAS ALTERNATIVAS DE TRANSICIÓN DE L’HORTA NORD 59.365,80 €

2 BSINT/2018/3 G53044970 ASOCIACIÓN CASA OBERTA 24.500,00 €

3 BSINT/2018/4 R0800086A CONGREGACIÓN SIERVAS DE LA PASIÓN-CASA CUNA SANTA ISABEL 53.897,90 €

4 BSINT/2018/5 G96631213 UNIÓ DE POBLES SOLIDARIS – UPS 45.696,04 €

5 BSINT/2018/6 G53457453 ASOCIACIÓN COMUNIDAD DE PERSONAS MARGINADAS ALICANTE -ACOMAR 28.000,00 €

6 BSINT/2018/8 G03829298 VEGA BAJA ACOGE 15.389,50 €

7 BSINT/2018/13 G96212949 ASOCIACIÓN ÀMBIT 47.648,87 €

8 BSINT/2018/14 G46601365 CIUDAD DE LA ESPERANZA – CIDES 40.618,71 €

9 BSINT/2018/16 R4600671D PARROQUIA SANTA MARTA CÁRITAS 40.372,78 €

10 BSINT/2018/17 G46725180 ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS CON CÁNCER DE LA CV (ASPANION) 37.494,19 €

11 BSINT/2018/18 G46090999 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE LA CARIDAD 53.116,77 €

12 BSINT/2018/21 G46719449 REMAR VALENCIA (REHABILITACIÓN DE MARGINADOS) 30.000,00 €

13 BSINT/2018/27 R4601233B INSTITUTO SOCIAL DEL TRABAJO 57.022,41 €

14 BSINT/2018/38-1 G65529661 FUNDACIÓN APIP-ACAM 36.900,00 €

15 BSINT/2018/42 G53806576 ASTI-ALICANTE 19.000,00 €

16 BSINT/2018/46 G54262902 PRM. PROGRAMA DE REINSERCIÓN DE MUJERES 9.300,00 €

17 BSINT/2018/48 Q2866001G CRUZ ROJA 66.395,96 €

18 BSINT/2018/49 G46100228 DOMUS PACIS CASAL DE LA PAU 55.100,00 €

19 BSINT/2018/51 R0300205B CÁRITAS DIOCESANA ORIHUELA-ALICANTE 44.000,00 €

20 BSINT/2018/53 G97832109 ASOCIACIÓN NOVA VIDA 29.200,00 €

21 BSINT/2018/60 G46704474 VALENCIA ACOGE 40.524,00 €

22 BSINT/2018/63 G98003254 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE SOLIDARITAT AMB ÀFRICA – AVSA 52.335,64 €

23 BSINT/2018/65 R4600449E CÁRITAS INTERPARROQUIAL DE GANDÍA 45.700,00 €

24 BSINT/2018/71 R4600584I SANT JOAN DE DÉU SERVEIS SOCIALS VALENCIA -SJDV 54.679,03 €

PROGRAMA A.2

Núm. Num. expediente CIF Nombre de entidad Total concedido

1 BSINT/2018/10 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO 15.000,00 €

2 BSINT/2018/11 R4600177B CÁRITAS DIOCESANA DE VALENCIA 15.000,00 €

3 BSINT/2018/19 G96821293 FESORD 15.000,00 €

4 BSINT/2018/22 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 15.000,00 €

5 BSINT/2018/24 G85662849 SERVICIO JESUITA A MIGRANTES ESPAÑA 15.000,00 €

6 BSINT/2018/25 G97376222 PROYECTO VIVIR – FUNDACIÓN DE LA Comunitat Valenciana 15.000,00 €

7 BSINT/2018/28 G12445615 CASDA. ASOCIACIÓN CIUDADANA CONTRA EL SIDA DE CASTELLÓN 15.000,00 €

8 BSINT/2018/29 G46415592 ASOCIACIÓN LA CASA GRANDE 8.758,00 €

9 BSINT/2018/30 G80502933 ACULCO 15.000,00 €

10 BSINT/2018/31 G98167539 ASOCIACIÓN INTERCULTURAL CANDOMBE 9.250,03 €

11 BSINT/2018/34 G54137104 ASOCIACIÓN DE UCRANIANOS DE TORREVIEJA 15.000,00 €

12 BSINT/2018/35 G80847767 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA 12.485,36 €

13 BSINT/2018/40 G80358419 AMÉRICA-ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y COPPERACIÓN – AESCO ONG 6.353,01 €

14 BSINT/2018/42-2 G53806576 ASTI-ALICANTE 5.000,00 €

15 BSINT/2018/47 G61672382 FUNDACIÓN PRIVADA MARIA AUXILIADORA 15.000,00 €

16 BSINT/2018/49-2 G46100228 DOMUS PACIS CASAL DE LA PAU 15.000,00 €

17 BSINT/2018/56 G95455937 FUNDACIÓN TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL 14.500,00 €

18 BSINT/2018/57 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR 15.000,00 €

19 BSINT/2018/60-2 G46704474 VALENCIA ACOGE 10.218,00 €



PROGRAMA A.3

Núm. Num. expediente CIF Nombre de entidad Total concedido

1 BSINT/2018/7 G53878781 ASOCIACIÓN DE INMIGRANTES DE PAISES DE EUROPA DEL ESTE EN ESPAÑA 
(AIPEA) 20.000,00 €

2 BSINT/2018/12 G46168290 ASOCIACIÓN VECINOS Y VECINAS DE NATZARET 20.000,00 €

3 BSINT/2018/15 G98180649 ASOCIACIÓN POR TI MUJER 20.000,00 €

4 BSINT/2018/24-3 G85662849 SERVICIO JESUITA A MIGRANTES ESPAÑA 19.460,00 €

5 BSINT/2018/26 G96933734 JOVESOLIDES 20.000,00 €

6 BSINT/2018/32 G98084890 SARIRI, ASOCIACIÓN INTERCULTURAL 15.650,00 €

7 BSINT/2018/33 G98058571 ESTRELLA DEL NORTE 11.120,00 €

8 BSINT/2018/36 G98267057 AIBE BALCAN XÀTIVA 16.928,00 €

9 BSINT/2018/59 G12567335 CENTRE DE DESENVOLUPAMENT RURAL ALT MAESTRAT 20.000,00 €

10 BSINT/2018/62 G96949623 JARIT ASOCIACIÓN CIVIL 20.000,00 €

ANEXO II
Subvenciones denegadas

PROGRAMA A.1

Expediente CIF Entidad Motivo de 
denegación

BSINT/2018/64-1 R1200023H CÁRITAS SEGORBE-CASTELLÓN 1

BSINT/2018/66-1 G54242490 FUNDACIÓN ELCHE ACOGE 1

PROGRAMA A.2

Expediente CIF Entidad Motivo de 
denegación

BSINT/2018/1 G46138251 ASOCIACIÓN AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES TYRIUS 5

BSINT/2018/5 G96631213 UNIÓ DE POBLES SOLIDARIS – UPS 6

BSINT/2018/9 G97047187 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO SOCIAL HORTA NORD – 
ADEHON 3

BSINT/2018/15 G98180649 ASOCIACIÓN POR TI MUJER 6

BSINT/2018/23 G97725832 ONGD ASKAN WI 6

BSINT/2018/36 G98267057 AIBE BALCAN XÀTIVA 6

BSINT/2018/37 G96291943 FUNDACIÓN DASYC 6

BSINT/2018/38-2 G65529661 FUNDACIÓN APIP-ACAM 5

BSINT/2018/39 V78419884 FEDERACIÓN DE PLANIFICACIÓN FAMILIAR ESTATAL 6

BSINT/2018/41 G46753653 LAMBDA, COLECTIVO DE LESBIANAS, GAYS, TRANS Y BISEXUALES 6

BSINT/2018/43 G98219678 ASSOCIACIÓ DE DONES L’ORONETA BLANCA 4

BSINT/2018/45 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 5

BSINT/2018/50 G26212738 ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES INMIGRANTES MARROQUIÍES 5

BSINT/2018/52 G97285308 ASOCIACIÓN ALANNA 6

BSINT/2018/54 G62551254 FUNDACIÓN AGRICULTORES SOLIDARIOS 3

BSINT/2018/55 G81436099 FUNDACIÓN ADSIS 6

BSINT/2018/58 G98197635 ONGD ESCOLES SOLIDARIES 6

BSINT/2018/64-2 R1200023H CÁRITAS SEGORBE-CASTELLÓN 1

BSINT/2018/66-1 G54242490 FUNDACIÓN ELCHE ACOGE 1

BSINT/2018/67 G54471396 ESPACIO MULTICULTURAL DE INTEGRACIÓN Y DESARROLLO INNOVADOR ONGD 
EMIDI 5

BSINT/2018/68-1 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS 1

BSINT/2018/69 G54874581 ASOCIACIÓN DE ACOGIDA AL NIÑO Y A LA MUJER AMAYA GOMEZ ANMAG 1

BSINT/2018/70 G97097083 ACCIÓN CONTRA EL PARO 6



PROGRAMA A.3

Expediente CIF Entidad Motivo de 
denegación

BSINT/2018/20 G83844316 FUNDACIÓN RANDSTAD 5

BSINT/2018/44 G98734338 ASOCIACIÓN PRO FUNDACIÓN ESCUELA CON ALMA 5

BSINT/2018/61 G12831020 ILEWASI. CENTRO INVESTIGACIÓN, DEFENSA Y PROMOCIÓN DE LOS NIÑOS Y 
ADOLESCENTES 1

BSINT/2018/68-2 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS 1

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN/DENEGACIÓN:	
1. Presentación de la solicitud y documentación anexa por medios no electrónicos o fuera del plazo establecido (Resuelvo quinto Resolución convocatoria) 	
2. Desistimiento de la solicitud por imposibilidad de realizar el proyecto presentado. 	
3. Desarrollar actividades distintas al objeto de la subvención (art. 2.1.a de la orden reguladora de las bases).	
4. Desistimiento de la solicitud por no subsanar en el plazo establecido la documentación requerida (art. 6.3 de la orden reguladora de las bases) 	
5. No alcanzar la puntuación mínima exigida para la concesión de la subvención. (art.10.3 de la orden reguladora de las bases). 	
6. Proyectos que, habiendo superado la puntuación mínima exigida, no han sido subvencionados por agotamiento de fondos previstos en la convocatoria.	


		2018-07-24T14:16:59+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




